
Contacto

Teléfono 916275119
Fax 916275062
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4220019046600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2019 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de calcetines, camisetas, gorros, albornoces, toallas, calzoncillos y
trajes interiores de frío

Valor estimado del contrato 1.230.495,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 545.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 451.181,82 EUR.

Clasificación CPV
18400000 - Prendas de vestir y accesorios especiales.

Plazo de Ejecución
Del 07/08/2019 al 30/04/2020

Observaciones: desde la firma del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4560de9-ca10-4bd5-8e6c-1ef6d6f0fc8a


Precio de la oferta más baja 24,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 24,78 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Ucfas traje interior de frio

Presupuesto base de licitación
Importe 66.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.545,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

YUMA, S. A.
NIF A50034024
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 29/10/2019
Plazo de Formalización Del 13/11/2019 al 23/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sala de Juntas de la SEA 22

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de la SEA 22

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de la SEA 22

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

avda general peron 38
(28020) madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas de la SEA 22

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/10/2019 a las 11:00 horas
Apertura y calificación

Lugar

Sala de Juntas de la SEA 22

Dirección Postal

(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas de la SEA 22

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de la SEA 22

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de la SEA 22

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PB1AKTOvFhUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PB1AKTOvFhUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 153-376532
Fecha de publicación 09/08/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:376532-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/08/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/13/pdfs/BOE-B-2019-35029.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: 30Ponderación 

ID 0000004588909 |  2019-459020 | Wed, 30 Oct 2019 13:03:34:909 CET 3354487300286306905878010589181365799UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:376532-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/13/pdfs/BOE-B-2019-35029.pdf

